

<b>FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO</b> <b>Oficina</b> COMPRAS - FABRICA MILITAR RIO TERCERO <b>Dirección</b> Av. Cabildo 65 3º Piso CABA <b>Teléfono</b> 4779-3128/3121/3122 <b>CUIT</b> 30-54669396-8						<b>ORDEN DE COMPRA</b>	
						Nº	OC-2021-RT-101
						FECHA	23/7/2021
						Modalidad	Sin Modalidad

Expediente Nº	EX-2021-46691275- -APN-FMSE#MD					Requerimiento de Compras Nº		REC-2021-RT-133 / REC-2021-RT-135	
Procedimiento	Tipo	CAB - CONTRATACION ABREVIADA					Nº	CAB-2021-RT-040	
Acto Administrativo de Adjudicación		Tipo	Resolución	Nº	246	Fecha	22/7/2021	Autoridad	PRESIDENTE

PERSONA FISICA O JURIDICA ADJUDICADA						
Denominación	METEÑA HERMANOS SRL				CUIT	30-71250445-1
Domicilio	AVDA. GRAL. SAVIO Nº 2039					
Localidad	RIO TERCERO	Provincia	CORDOBA	País	ARGENTINA	
Teléfono	(03571) 645-500 / enzo@metenahnos.com.ar					

BIENES Y/O SERVICIOS ADJUDICADOS							
Renglón Nº	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario sin Impuestos	IVA		Precio Total
					Alicuota	Monto	
1	Tapa asiento de inodoro plástico de polipropileno tipo línea Andina con herraje plástico	4	c/u	\$ 646,21	21,00%	\$ 542,82	\$ 3.127,66
2	Grifería para lavatorio/mesada cCromada tipo, Fv Arizona Plus o similar.	6	c/u	\$ 4.711,54	21,00%	\$ 5.936,54	\$ 34.205,78
3	Grifería para ducha/bañera transferencia cromada, tipo Fv Arizona Plus o similar.	4	c/u	\$ 6.982,67	21,00%	\$ 5.865,44	\$ 33.796,12
4	Mingitorio mural corto, loza chico de colgar.	2	c/u	\$ 6.764,50	21,00%	\$ 2.841,09	\$ 16.370,09
5	Flexible Para Agua Cromado Cobre 1/2 X 35 Cm.	18	c/u	\$ 550,28	21,00%	\$ 2.080,06	\$ 11.985,10
6	Bomba presurizadora potencia 120w, tensión 220/ 50 Hz y caudal 36 lts/m. Entrada y salida rosca 3/4"	1	c/u	\$ 4.205,18	21,00%	\$ 883,09	\$ 5.088,27
7	Caño Termofusion Agua Fria Caliente Pn20 25mm X 4 Mts	13	c/u	\$ 485,47	21,00%	\$ 1.325,33	\$ 7.636,44
8	Valvula Llave De Paso 25mm Termofusion Agua	6	c/u	\$ 993,35	21,00%	\$ 1.251,62	\$ 7.211,72
9	Caño Termofusion Agua Fria Caliente Pn20 20mm X 4 Mts	5	c/u	\$ 324,53	21,00%	\$ 340,76	\$ 1.963,41
10	Codo 20 Mm. a 90° Termofusión Para Agua Caliente Y Fria C/ROSCA	20	c/u	\$ 138,42	21,00%	\$ 581,36	\$ 3.349,76
11	Codo 20 Mm. a 90° Termofusión Para Agua Caliente Y Fria	40	c/u	\$ 20,12	21,00%	\$ 169,01	\$ 973,81
12	BUJE REDUCCION 25 X 20MM	16	c/u	\$ 33,46	21,00%	\$ 112,43	\$ 647,79
13	Valvula Llave De Paso 25mm Termofusion Agua (BRONCE)	1	c/u	\$ 993,35	21,00%	\$ 208,60	\$ 1.201,95
14	Tubo Macho 25 Mm termofusión	8	c/u	\$ 25,36	21,00%	\$ 42,60	\$ 245,48
15	FLEXIBLE CROMADO 3/4 X 35CM	2	c/u	\$ 787,37	21,00%	\$ 330,70	\$ 1.905,44
16	Tubo Rosca Hembra 20mm X 3/8	25	c/u	\$ 124,18	21,00%	\$ 651,95	\$ 3.756,45
17	Tanque de Agua Tricapa de Polietileno orientación Vertical 1800 Lt+ Flotante	1	c/u	\$ 14.554,71	21,00%	\$ 3.056,49	\$ 17.611,20
18	Flexible CROMADO 1/2 X 40 Cm	4	c/u	\$ 754,09	21,00%	\$ 633,44	\$ 3.649,80
19	Niple plastico rosca 3/4 X 15cm	4	c/u	\$ 48,54	21,00%	\$ 40,77	\$ 234,93
20	Tee polipropileno rosca 3/4"	8	c/u	\$ 42,51	21,00%	\$ 71,42	\$ 411,50
21	ROLLO Cinta Ptfte Teflón Selladora P/ Plomería 1/2"	5	c/u	\$ 34,08	21,00%	\$ 35,78	\$ 206,18
22	Sellador de rosca agua tipo H3 de 125cc	2	c/u	\$ 358,10	21,00%	\$ 150,40	\$ 866,60

DOCFL-2021-66936015-APN-FMSE#MD

		ORDEN DE COMPRA	
FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO		Nº	OC-2021-RT-101
Oficina	COMPRAS - FABRICA MILITAR RIO TERCERO	FECHA	23/7/2021
Dirección	Av. Cabildo 65 3º Piso CABA	Modalidad	Sin Modalidad
Teléfono	4779-3128/3121/3122		
CUIT	30-54669396-8		

23	Tubo Macho 25 Mm termofusión Rosca ¾	4	c/u	\$ 218,38	21,00%	\$ 183,44	\$ 1.056,96
24	Tubo Hembra 25 Mm termofusión Rosca ¾	2	c/u	\$ 182,34	21,00%	\$ 76,58	\$ 441,26
25	PILETA DE PATIO 3 entradas Ø110/63 USO CLOACAL O PLUVIAL REJILLA DE 20X20CM SIFON INTERIOR	4	c/u	\$ 485,18	21,00%	\$ 407,55	\$ 2.348,27
26	Codo H-H 90º para cloaca PP Ø40 Mm	20	c/u	\$ 46,61	21,00%	\$ 195,76	\$ 1.127,96
27	Manguito De Reparacion 40mm	20	c/u	\$ 54,45	21,00%	\$ 228,69	\$ 1.317,69
28	Caño Polipropileno para cloaca Ø40 Mm X 4 Mts	5	c/u	\$ 414,57	21,00%	\$ 435,30	\$ 2.508,15
29	Codo 110 X 90º C/acometida Sistema Orin'g	4	c/u	\$ 379,06	21,00%	\$ 318,41	\$ 1.834,65
30	Cámara De Inspección Cloacal O Pluvial 110 Mm 3 Entradas	1	c/u	\$ 2.931,70	21,00%	\$ 615,66	\$ 3.547,36
31	Caño Polipropileno para cloaca Ø63 Mm X 4 Mts	2	c/u	\$ 632,73	21,00%	\$ 265,75	\$ 1.531,21
32	Caño Polipropileno para cloaca Ø110 Mm X 4 Mts	5	c/u	\$ 1.163,22	21,00%	\$ 1.221,38	\$ 7.037,48
33	Manguito De Reparacion 110mm	6	c/u	\$ 227,79	21,00%	\$ 287,02	\$ 1.653,76
34	Cupla De Reduccion 110x63mm	4	c/u	\$ 126,97	21,00%	\$ 106,65	\$ 614,53
35	RAMAL a 90º 110X63	4	c/u	\$ 267,15	21,00%	\$ 224,41	\$ 1.293,01
36	RAMAL a 45º 110X63	4	c/u	\$ 278,16	21,00%	\$ 233,65	\$ 1.346,29
37	Biodigestor capacidad 1300L autolimpiable. 2 capas. Plástico	1	c/u	\$ 36.270,15	21,00%	\$ 7.616,73	\$ 43.886,88
<b>Total</b>						<b>\$ 39.568,67</b>	<b>\$ 227.990,93</b>

SON PESOS: DOSCIENTOS VEINTISISTE MIL NOVECIENTOS NOVENTA CON 93/100.

<b>Forma de Pago</b>	contado anticipado.
<b>Plazo de Entrega</b>	7 días hábiles administrativos computados a partir de la fecha de recepción de la Orden de Compra.
<b>Lugar de entrega</b>	Fábrica Militar Río Tercero, con flete y seguro de transporte a cargo del Adjudicatario.

DOCFI-2021-66936015-APN-FMSE#MD

a) Área Solicitante: PRODUCCION MECANICA (REC-2021-RT-133 / REC-2021-RT-135).

**b) A los efectos de dar cumplimiento a la forma de pago establecida, deberá enviar a la brevedad posible una CONTRA GARANTIA, por un monto equivalente al anticipo solicitado [PESOS: DOSCIENTOS VEINTISISTE MIL NOVECIENTOS NOVENTA CON 93/100 (\$ 227.990,93)].**

c) Los materiales deberán ser entregados con un REMITO, donde se indique número de Orden de Compra y renglones a los cuáles corresponden. Sin este documento no se podrá dar el respectivo ingreso contable, y por consiguiente tampoco será factible la emisión del Certificado de Recepción y liquidación de la Factura.

d) Los elementos a proveer deben ser nuevos y sin uso. Asimismo, deben ser suministrados debida y perfectamente identificados; como así también en su embalaje normal de comercialización y/o adecuadamente acondicionados al efecto de su protección contra golpes y/o agentes externos que pudieren deteriorarlo; disminuir su vida útil o incluso inutilizarlos. Además, deberán estar perfectamente identificados cada embalaje con la designación, el número de Orden de Compra y el nombre del Proveedor de manera clara.

e) RECEPCIÓN TÉCNICA

En la recepción técnica definitiva participará personal de Inspección de Calidad de Fábrica Militar Río Tercero.

**Aclaración:**

**Fabricaciones Militares Sociedad del Estado, C.U.I.T. N° 30-54669396-8, N° Inscripción Impuesto de Sellos de la Provincia de Córdoba N° 48001408.**

**Impuesto de Sellos pagado por Declaración Jurada, mes julio, año 2021, Impuesto \$2.735,89**

**El pago del Impuesto de Sellos deberá ser efectivizado mediante transferencia bancaria al Banco de la Nación Argentina Sucursal Río Tercero – Cuenta Corriente N° 0436 20001/88 CBU N° 0110436720043620001884, enviando constancia del depósito a la dirección de correo electrónico: [tesoreria.rt@fm.gob.ar](mailto:tesoreria.rt@fm.gob.ar)**



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Orden de compra**

**Número:** DOCFI-2021-66936015-APN-FMSE#MD

VILLA MARIA, CORDOBA  
Lunes 26 de Julio de 2021

**Referencia:** OC-2021-RT-101 - METEÑA HERMANOS SRL

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.

Digitally signed by Gestion Documental Electronica  
Date: 2021.07.26 10:07:59 -03:00

Sebastian Rosa  
Jefe I  
Fabricaciones Militares Sociedad del Estado

Digitally signed by Gestion Documental  
Electronica  
Date: 2021.07.26 10:08:00 -03:00